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Protokół Nr LIII/22 
z uroczystej sesji Rady Powiatu Drawskiego 

odbytej w dniu 08 listopada 2022 r. 
w sali narad Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. 

 

 
Punkt 1  

Przewodnicząca Rady Powiatu rozpoczęła sesję uroczystą o godz. 10.00.  

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że zebraliśmy się na uroczystej sesji 
Rady Powiatu Drawskiego, by świętować obchody 104 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. W ten sposób pragniemy nadać temu dniu charakter uroczysty  
i wyjątkowy. Wszyscy bowiem mamy świadomość, że droga do odzyskania przez naszą 
Ojczyznę niepodległości była pełna trudu, wyrzeczeń i poświęcenia. Polacy, którzy 
przez 123 lata byli pozbawieni własnego państwa, a tym samym możliwości 
decydowania i stanowienia o nim, nigdy nie pogodzili się z tą myślą.  
Nie zapomnieli o Polsce, dlatego też swoją postawą, czynami i walką dążyli do 
odzyskania utraconej wolności i suwerenności. O nich wszystkich pragniemy tego dnia 
pamiętać, wobec nich wyrazić uczucie naszego szacunku. Tym samym przechowujemy 
również w narodowej pamięci świadomość ogromnego długu wdzięczności 
zaciągniętego wobec tylu minionych pokoleń Polaków.  Dziś, gdy możemy się cieszyć 
wolną i niepodległą Polską, nie pozostaje nam nic innego jak spłacać  zaciągnięte przez 
nas zobowiązanie poprzez ofiarne zaangażowanie, służąc naszej ojczyźnie na miarę 
naszych sił i zdolności. 11 listopada 1918 roku euforia Polaków, radość. Po 123 latach 
prysły kordony. Mamy wolność i niepodległość, zjednoczenie, własne państwo, na 
zawsze tak pisał Jędrzej Moraczewski. 

Polacy, znali cenę, jaką zapłaciły poprzednie pokolenia Polaków za walki  
o niepodległość. Historia pokazała, że tą wolnością przyszło się cieszyć Polakom tylko 
przez dwie dekady. Polacy nigdy nie dali się złamać, kiedy chodziło o Polskę,  
o narodowość. My zgromadzeni Tu dzisiaj świętujemy dzień niepodległości, ale trzeba 
pamiętać, że wolność nie dana jest na zawsze. Strach, przerażenie narodu ukraińskiego, 
udziela się nam, bo to przecież nasi sąsiedzi. Co będzie dalej nikt z nas nie wie. Dlatego 
przekazujemy młodemu pokoleniu historię, wartości narodowe, szacunek do siebie 
 i Polski. 

Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że wyrażamy ogromną radość, że 
dziś możemy się spotkać w tym gronie, by wspólnie przeżyć ten wyjątkowy dla 
wszystkich Polaków dzień. 

Przewodnicząca Rady Powiatu serdecznie przywitała Radnych Rady Powiatu 
Drawskiego oraz Starostę Drawskiego Stanisława Cybulę i Wicestarostę Waldemara 



2 
 

Włodarczyka wraz z Zarządem, a także szczególnie powitała przedstawicieli związków 
kombatanckich:  

1. Panią Zofię Szyszkowską – przedstawiciela Związku Inwalidów Wojennych RP, 
Zarząd Koła w Drawsku Pom. 

2. Pana Czesława Lenkiewicza – przedstawiciela Związku Sybiraków, Zarząd Koła 
w Drawsku Pom.   

3. Pana Jana Domańskiego – przedstawiciela Stowarzyszenia Kombatantów Misji 
Pokojowej ONZ koło nr 41. 

4. Pana Jana Sciurkowskiego – przedstawiciela Związku Kombatantów RP  
i Byłych Więźniów Politycznych Zarząd Koła w Złocieńcu, 

5. Panią Zofię Wasilewską – Przedstawicielkę Związku Sybiraków Koło  
w Złocieńcu, 

6. Pana Stanisława Lipę – Przedstawiciela  Związków Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych Zarząd Koła w Wierzchowie, 

7. Pana Henryka Jankowskiego – przedstawiciela Związku Kombatantów RP  
i Byłych Więźniów Politycznych Zarząd Koła w Czaplinku, 

8. Pana Jana Batora – przedstawiciela Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Drawsku Pom. i Kaliszu Pom. 

  

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Powiatu przywitała :  

 Burmistrzów i Wójta z Powiatu Drawskiego, 
 Przewodniczących Rad Miejskich i Gminy Powiatu Drawskiego, 
 Pułkownika dyplomowanego Dariusza Machulę  Dowódcę 2 Brygady 

Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu,   
 Podpułkownika Andrzeja Niegmańskiego  - Zastępcę Komendanta  Centrum 

Szkolenia Bojowego Drawsko, 
  Podpułkownika Mariusza Biłca – Komendanta  16. Wojskowego Oddziału 

Gospodarczego w Olesznie, 
 Kapitana Karola Glindę – Komendanta Wydziału Żandarmerii Wojskowej  

w Olesznie, 
 Nadleśniczych Nadleśnictwa Drawsko Pom., Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom. 

 i Świerczyna,  
 Kierowników instytucji użyteczności publicznej Powiatu Drawskiego, 
 Kierowników służb, inspekcji i straży  Powiatu Drawskiego, 
 Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Drawskiego,  
 Przedstawicieli duchowieństwa, 
 Przedstawicieli zakładów pracy,  



3 
 

 Sekretarza Powiatu Panią Katarzynę Getka – Szlońską -  i Skarbnika Powiatu  Panią 
Joannę Andrykowską  wraz z pracownikami Starostwa Powiatowego w Drawsku 
Pom. 

  młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Drawskiego,    
 przedstawicieli lokalnych mediów , 
 pozostałych przybyłych na uroczystą sesję. 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu serdecznie przywitała Pana dr Łukasza Gładysiaka ze 
Studia Historycznego „Husar” , który będzie miał dzisiaj prelekcję.         

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Treść porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Punkt 2 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła wszystkich o 
powstanie i odśpiewanie Hymnu Państwowego. 

Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego Przewodnicząca Rady podziękowała 
wszystkim obecnym.  

 

 

Punkt 3 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Pana dr Łukasza Gładysiaka o  
przedstawienie prelekcji pt.: „Polskie drogi do niepodległości 1914-1918”. 

 

Treść przedstawionej prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Punkt 4 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła  o zabranie głosu Pana Stanisława 
Cybulę- Starostę Drawskiego.  
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Głos zabrał Starosta Drawski- S. Cybula, który w wystąpieniu okolicznościowym 
odniósł się do Narodowego Święta Niepodległości.  

 

Treść wystąpienia Starosty Drawskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Pana Jana Domańskiego  
o podejście w celu wręczenia medalu pamiątkowego dla Pana Radosława 
Grzegorczyka.- Nadleśniczego Nadleśnictwa Drawsko.  

Głos zabrał Pan Jan Domański, który poinformował, że decyzją Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ Pan Radosław 
Grzegorczyk - Nadleśniczy Nadleśnictwa Drawsko został wyróżniony medalem 
pamiątkowym. Następnie wręczył medal Panu Nadleśniczemu.  

 Pan Radosław Grzegorczyk bardzo podziękował za wyróżnienie i współpracę.  

 

Punkt 5 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że nastąpi kolejny punkt 
program, czyli występ młodzieży ze szkół Powiatu Drawskiego. 

W kolejności wystąpili uczniowie następujących szkół Powiatu Drawskiego: 

Zespól Szkól w Kaliszu Pomorski im. Pamięci Ofiar Terroryzmu  
11 września 2001 r. 

1. Hanna Bruzi - piosenka „Warszawa ma”, słowa Andrzej Włast, utwór 
instrumentalny na skrzypcach „O mój rozmarynie” – autor nieznany 

2. Martyna Frańczak – piosenki : „Dziś idę walczyć mamo” – słowa Józef 
Szczepański, „Kolęda warszawska” – słowa Stanisław Baliński. 

Zespół Szkół w Złocieńcu im. Gen. Władysława Andersa 

1. Hanna Dominowska piosenka pt. „W listopadzie”, 
2. Marcel Śliwka – wiersz Antoniego Słonimskiego pt. „Polska”. 
3. Hanna Dominowska – piosenka pt. „Miejcie nadzieję”. 

Zespół Szkół w Czaplinku 

1. Maciej Jasiński – piosenka pt. „Mury” 
2. Jarmina Łuczyńska – wiersz Krzysztof Kamil Baczyński „Polacy”. 



5 
 

Zespól Szkół w Drawsku Pomorskim 

1. Marcelina Luc, Zofia Remiszewska, Joanna Skurczyńska, akompaniament 
Maciej Klimczak - Piosenka „Rozkwitały pąki białych róż”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła  o wyjście na środek sali narad wszystkich 
uczniów biorących udział w części artystycznej wraz z opiekunami i razem ze Starostą 
wręczyła wszystkim upominki serdecznie dziękując za przybycie i występy.  

  

Punkt 6 

Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 11.40 poinformowała, że w związku  
z wyczerpaniem porządku obrad zamyka LIII uroczystą sesję z okazji Święta 
Niepodległości, protokół z sesji będzie wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.  

 

  Protokołowała        Przewodnicząca Rady 

Joanna Rudziewicz       Urszula Ptak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


